

第1号様式(第4条関係)

補助対象事業の計画段階
(実施前)に提出する書類です

補助金等交付申請書

令和2年9月1日

唐津市長様

住所は代表者個人の住所を、名称は自主防災会名を記入し、印は不要です。

住所 唐津市西城内1番1号
申請者名称 唐津地区自主防災会
代表者 会長 唐津 太郎

唐津市補助金等交付規則を承知のうえ、次のとおり申請します。

1 補助事業等の名称

唐津市自主防災組織育成事業

2 補助事業の目的及び内容

日頃から災害に備えるとともに災害時には被害を最小限に抑え、その拡大を防止すること及び避難誘導・救出救護等を行うことを目的とする。

応急対策として使用する資機材の整備や防災訓練を実施し自主防災組織の育成を図るもの。

3 補助対象事業費

防災資機材購入事業

金168,000円

補助を受ける事業名について次のいずれかを記入してください
・防災資機材購入事業 ・防災訓練実施事業
・地区防災マップ作成事業 ・防災士資格取得事業

補助事業の総額を記入してください

4 交付を受けようとする補助金等の額とその算出の基礎

防災資機材購入事業

金100,000円

「3 補助対象事業費」欄で記入した事業名を記入してください

下記で算出された補助金額を記入してください

[算出の基礎]

防災資機材購入事業 金100,000円(千円未満切り捨て)

積算 168,000円×2/3=112,000円>100,000円(限度額)

5 その他

防災資機材購入計画・収支予算書 (様式第1号)
見積書の写し

交付要綱別表2に規定の補助金額等を記載

交付要綱第5条に規定の添付資料を記入してください

※ この申請書の提出をもって、申請者又は第2号様式に記載した者について、唐津市補助金等交付規則(平成17年規則第42号)第3条の2に規定する排除対象者に該当するか否かに関し、市長が必要と認めるときは佐賀県唐津警察署に照会することを承諾します。

第1号様式（第5条関係）

防災資機材購入計画・収支予算書

1 防災資機材購入計画

購入予定資機材名	規 格	数 量 (A)	単 価 (B)	購入予定価格 (A)×(B)
発電機	インバータ発電機	1	円 56,000	円 56,000
メガホン	電池式	3	13,000	39,000
ジャッキ	油圧式爪	2	36,500	73,000
合 計		6	105,500	168,000

2 収支予算

収 入		支 出	
科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
市補助金	円 100,000	防災資機材購入費	円 168,000
地区負担金	68,000		
合 計	168,000	合 計	168,000

第2号様式（第5条関係）

防災訓練実施計画・収支予算書

1 防災訓練実施計画

訓練の名称	唐津地区自主防災会 防災訓練
実施日時	令和2年9月1日 午前10時から午後1時まで
実施場所	唐津公民館
参加の世帯数等	53世帯123人
消防署等の指導機関の名称	唐津市消防署
訓練種目	1 避難誘導訓練 2 避難所開設訓練 3 初期消火訓練 4 AED等救命講習 5 炊き出し訓練（大鍋料理としてカレーライス） 6 反省・意見交換
経費の内訳（概算）	炊き出し訓練費 43,210円 内訳 米代（20キロ）6,000円 カレー材料費123人分31,880円 （牛肉、ジャガイモ、にんじん、玉ねぎ、カレールー） 使い捨て容器（皿、スプーン等130人分）5,330円

2 収支予算

収 入		支 出	
科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
市補助金	円 28,000	防災訓練経費	円 43,210
地区負担金	15,210		
合 計	43,210	合 計	43,210

地区防災マップ作成計画・収支予算書

1 地区防災マップ作成計画

地区防災マップの名称	唐津地区防災マップ
作成予定期間	着手 令和2年9月1日 完了 令和2年12月15日
作成場所	唐津地区公民館を拠点として町内一円
計画の概要	唐津市防災マップを元図とし、危険箇所確認を兼ねた街歩きを実施して水路など水害時に危険な箇所を地図上に掲載する。 完成したマップは地区全戸（500戸）に配布する。
経費の内訳（概算）	印刷製本費 75,000円 内訳 用紙代（500枚）10,000円 カラー印刷費（500枚）65,000円 以上

2 収支予算

収 入		支 出	
科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
市補助金	円 50,000	地区防災マップ 作成費	円 75,000
地区負担金	25,000		
合 計	75,000	合 計	75,000

第4号様式（第5条関係）

防災士資格取得計画・収支予算書

1 防災士資格の取得計画

資格取得予定者	唐津 次郎
研修機関名	防災士研修センター
受講コース名	福岡5月コース
受講期間	令和2年12月1日 から 令和2年12月2日
防災士資格取得特例制度利用	<input checked="" type="checkbox"/> 無し <input type="checkbox"/> 警察官 <input type="checkbox"/> 消防職員 <input type="checkbox"/> 赤十字救急法救急員 <input type="checkbox"/> 消防団員
経費の内訳（概算）	合計61,900円 内訳 防災士研修講座受講料49,000円 消費税4,900円 防災士資格取得試験受験料3,000円 防災士資格認証登録料5,000円

※ 防災士資格取得特例制度を利用する場合は、研修機関名、受講コース名、受講期間の記載は不要

2 収支予算

収 入		支 出	
科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
市補助金	円 41,000	防災士資格の 取得経費	円 61,900
地区負担金	20,900		
自己資金	0		
合 計	61,900	合 計	61,900

記入例

第5号様式（第5条関係）

令和2年7月1日

防災士資格取得の計画段階

唐津市長 様

防災士の資格を取得する方が記入してく

住 所 唐津市西城内1番1番

氏 名 唐津 次郎

電話番号 090-1234-5678

誓 約 書

防災士資格の取得に係る補助金の交付申請をするに当たり、唐津市自主防災組織育成事業補助金交付要綱第11条の防災士の資格を取得した者の責務を確認し、地域の防災力向上のために防災リーダーとして活動することを誓約します。

また、事業完了後には、市が実施する防災訓練等に積極的に協力することを併せて誓約します。

第8号様式（第8条関係）

事業完了後、30日以内に報告してください

令和2年9月30日

唐津市長 様

（組織の名称） **唐津地区自主防災会**

（代表者氏名） **会長 唐津 太郎**

「補助金等交付決定通知書」の日付、文書番号を記入してください。

自主防災組織育成事業補助金実績報告書

令和2年9月1日付け唐総防第111号で交付決定のあった唐津市自主防災組織育成事業補助金について、事業が完了したので、唐津市補助金等交付規則第15条及び唐津市自主防災組織育成事業補助金交付要綱第8条の規定により、次のとおり報告します。

1 補助事業の区分

防災資機材購入事業

補助金申請書に記載した、補助を受ける事業名を記入してください。

2 補助事業の完了年月日

令和2年9月27日

事業完了日を記入してください。（例：資機材を購入した日）

3 補助金の交付決定額

金 **100,000** 円

補助金の額。「補助金等交付決定通知書」に記載された補助金額

〔内訳〕 **防災資機材購入事業** 金 **100,000** 円

4 補助対象経費の予算額

金 **168,000** 円

「補助金等交付申請書」で記載した補助対象事業費を記載してください。

〔内訳〕 **防災資機材購入事業** 金 **168,000** 円

5 補助対象経費の実績額

金 **168,000** 円

実際にかかった費用を記載してください

〔内訳〕 **防災資機材購入事業** 金 **168,000** 円

6 添付書類

(1) **防災資機材購入実績・収支決算書（第9号様式）**

交付要綱第8条に規定の添付資料を記入してください

第9号様式（第8条関係）

防災資機材購入実績・収支決算書

1 防災資機材購入実績

購入資機材名	規 格	数 量 (A)	単 価 (B)	購入価格 (A)×(B)
発電機	インバータ発電機	1	円 56,000	円 56,000
メガホン	電池式	3	13,000	39,000
ジャッキ	油圧式爪	2	36,500	73,000
				以上
合 計		6	105,500	168,000

2 収支決算

収 入		支 出	
科 目	決 算 額	科 目	決 算 額
市補助金	円 100,000	防災資機材購入費	円 168,000
地区負担金	68,000		
合 計	168,000	合 計	168,000

第10号様式（第8条関係）

防災訓練実施報告・収支決算書

1 防災訓練実施報告

訓練の名称	唐津地区自主防災会 防災訓練
実施日時	令和2年9月1日 午前10時から午後1時まで
実施場所	唐津公民館
参加の世帯数等	53世帯123人
消防署等の指導機関の名称	唐津市消防署
訓練種目	1 避難誘導訓練 2 避難所開設訓練 3 初期消火訓練 4 AED等救命講習 5 炊き出し訓練（大鍋料理としてカレーライス） 6 反省・意見交換
経費の内訳（実績）	炊き出し訓練費 43,210円 内訳 米代（20キロ）6,000円 カレー材料費123人分31,880円 （牛肉、ジャガイモ、にんじん、玉ねぎ、カレールー） 使い捨て容器（皿、スプーン等130人分）5,330円

2 収支決算

収 入		支 出	
科 目	決 算 額	科 目	決 算 額
市補助金	円 28,000	防災訓練経費	円 43,210
地区負担金	15,210		
合 計	43,210	合 計	43,210

